

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1131/2025

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1131/2025

Autorização de Fornecimento nº 1778/2025

SGPE: 35574/2025			EMPENHO: 2025NE006779			Endereço: Avenida Josué di Bernardi, 185						
Fornecedor: VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA						Bairro: Campinas		CEP: 88101-200				
CNPJ/MF: 95.764.890/0001-14						Município: São José		UF: SC	Telefone: (48) 4042-3440; 99981-1010			
Banco: Banco do Brasil (001)		Agência: 5422-4		Conta: 9639-3		E-mail: empenho@virtualsup.com.br						
Item	Descrição do Material (conforme especificação em edital)					Cód. NUC	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Coletor de impressão digital, na cor preta, frasco com tampa, medindo aproximadamente 45mm. Impressão clara e nítida, sem interrupção das linhas digitais, secagem rápida no papel, não lavável com água, etanol ou acetona. Remoção fácil dos dedos. Isento de substâncias nocivas, não irrita a pele. Marcas de referência: Nykon e Trodat.					07704-6-021	Peça	20 dias	30 dias	100	37,50	3.750,00
10	Grampeador para papéis, tamanho médio, em metal, para grampo 26/6. Estrutura metálica, tamanho aproximado de 20cm, grampeia até 40 folhas, sistema de retração por mola, função: alfinetar e grampear, disponível com pintura epóxi ou cromado. Colocação dos grampos pela parte de trás, acionada por um botão para apertar, similar a marca SID modelo C-15.					07732-1-002	Peça	20 dias	30 dias	12	24,24	290,88
11	Grampeador para papéis, tamanho pequeno, em metal, para grampo 26/6, capacidade de grampear de até 10 folhas de 75g/m²					07732-1001	peça	20 dias	30 dias	5	10,23	51,15
12	Grampo para grampeador, tamanho 26/6, em aço galvanizado. Caixa com 1.000 grampos, antiferrugem, cobreado.					00640-8-001	Caixa	20 dias	30 dias	50	2,00	100,00
13	Barbante de algodão, com 8 (oito) fios, rolo com no mínimo 360 gramas					00439-1-001	Rolo	20 dias	30 dias	25	20,00	500,00
16	Papel para recados, em cubo de papel colorido, de diversas cores, gramatura mínima do papel de 75g/m2, tamanho aproximado de 80X90mm. Caixa com no mínimo 600 folhas coloridas.					00824-9-004	Peça	20 dias	30 dias	10	18,90	189,00
17	Caderno escolar, capa dura, tipo universitário, com 200 folhas, formato 203 X 280mm					00837-0-018	Peça	20 dias	30 dias	5	16,61	83,05
18	Caderno escolar pequeno, capa dura, brochura, com 48 folhas					00837-0-001	Peça	20 dias	30 dias	20	5,25	105,00
19	Envelope saco kraft, cor amarelo ouro, medindo 36 X 26cm, gramatura mínima de 75g/m2 (pedido múltiplo de 250 pcs)					0676-9-089	peça	20 dias	30 dias	1500	0,60	900,00
80	Suporte para fita adesiva de 12mm X 33m, com serrilha para corte em aço inoxidável					07735-6-001	Peça	20 dias	30 dias	5	14,80	74,00
81	Giz de cera, caixa com 12 cores, tamanho pequeno, peso mínimo de 48g. Com registro no INMETRO.					04776-7-001	Caixa	20 dias	30 dias	40	2,54	101,60
84	Lápis de cor, tamanho grande, em madeira, caixa com 12 cores. Com registro no INMETRO					00844-3-002	Caixa	20 dias	30 dias	40	5,41	216,40
86	Grafite para lapiseira 0,5mm , GRADUACAO 2B, estojo com 12 Peças.					00638-6-009	Estojo	20 dias	30 dias	24	2,04	48,96



88	LAPISEIRA 0,5 mm - Material: metal Diâmetro carga: 0,5mm Características adicionais: avanço contínuo e com borracha embutida, Com ponta em metal. Com registro no INMETRO	00646-7-001	Peça	20 dias	30 dias	12	3,12	37,44
113	Crachá para identificação, bolsa em PVC cristal, tamanho 12cm X 15cm, PVC 20 vertical, com cordão PVC. Similar a marca DAC, modelo 460.	00595-9-016	Peça	20 dias	30 dias	2000	2,61	5.220,00
114	Quadro branco para recado, medindo 60 X 90cm, com requadro em alumínio	06341-0-003	peça	20 dias	30 dias	5	63,71	318,55
116	Imã para quadro metálico, com acabamento na parte de cima em resina, tipo botão, tamanho 2cm, diversas cores. Cartela com 12 imãs	10040-4-001	Peça	20 dias	30 dias	12	14,60	175,20
TOTAL DA AF (R\$):								12.161,23
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:		UNID. ORÇAMENT.		SUB-AÇÃO		NATUREZA	FONTE	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC UDESC- CNPJ: 83.891.283/0001-36. Avenida Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001		45022		11038		339030.16	1.500.100	12.161,23
Local da Entrega: UDESC/REITORIA/SEAL - Setor de Almoxarifado da Reitoria. Atendimento: das 13h às 19h, de segunda à sexta-feira.								
Fiscais da AF: Carla Trilha – contato: (48) 3664-7931; almoxarifado@udesc.br								
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025.								
ATENÇÃO:								
1) Frete – CIF								
2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;								
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;								
4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1662/2024, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.								
Florianópolis, (data conforme assinatura)								
Assinatura digital do Ordenador Primário								



Assinaturas do documento



Código para verificação: **4A9U6U6V**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 16/09/2025 às 14:05:36

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzU1NzRfMzU2MDBfMjAyNV80QTIVNIU2Vg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035574/2025** e o código **4A9U6U6V** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.